
（単位：千円）

予算額 前年度予算額 増　減 備　考

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 11,476 11,554 △ 78

基本財産受取利息 11,476 11,554 △ 78

特定資産運用益 32 397 △ 365

退職給付引当資産受取利息 1 131 △ 130

国際交流推進資産受取利息 1 263 △ 262

30 3 27

受取会費 1,200 1,200 0

賛助会員受取会費 1,200 1,200 0

受取補助金等 27,016 26,992 24

県補助金 16,737 16,739 △ 2

受託金 10,199 10,173 26

民間助成金 80 80 0

受取負担金 523 420 103

受取負担金 523 420 103

受取寄付金 1,005 1,500 △ 495

受取寄付金 1,005 1,500 △ 495

雑収益 282 210 72

雑収益 282 210 72

経常収益計 41,534 42,273 △ 739

（２）経常費用

事業費 38,790 40,615 △ 1,825

役員報酬 4,865 4,873 △ 8

給料手当 10,978 10,765 213

賃金 6,626 6,635 △ 9
退職給付費用 674 706 △ 32

福利厚生費 4,430 4,275 155

会議費 118 105 13

旅費交通費 1,662 2,343 △ 681

通信運搬費 730 928 △ 198

減価償却費 48 48 0

什器備品費 24 24 0

消耗品費 604 624 △ 20

修繕費 34 34 0

印刷製本費 1,010 1,152 △ 142

燃料費 96 144 △ 48

光熱水料費 1,359 1,561 △ 202

賃借料 1,499 1,541 △ 42

保険料 48 56 △ 8

諸謝金 2,335 3,026 △ 691

奨学金 0 0 0

支払負担金 207 156 51

支払助成金 1,000 1,000 0

委託費 260 410 △ 150

雑費 183 209 △ 26

管理費 9,059 7,999 1,060

役員報酬 2,085 2,089 △ 4

給料手当 2,344 2,314 30

収支予算書

（平成29年4月1日から平成30年3月31日まで）

科　　　　　　　目

多文化が共生する社会づくり積立
資産受取利息



賃金 1,870 1,098 772
退職給付費用 117 107 10

福利厚生費 1,190 897 293

会議費 2 0 2

旅費交通費 319 339 △ 20

通信運搬費 77 113 △ 36

減価償却費 12 12 0

什器備品費 6 6 0

消耗品費 102 117 △ 15

修繕費 8 8 0

印刷製本費 64 64 0

燃料費 24 36 △ 12

光熱水料費 339 299 40

賃借料 355 358 △ 3

保険料 14 14 0

諸謝金 0 0 0

支払負担金 36 29 7

委託費 64 64 0

雑費 31 35 △ 4

経常費用計 47,849 48,614 △ 765

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 6,315 △ 6,341 26

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

国際交流推進資産振替額 3,500 3,500 0

評価損益等計 3,500 3,500 0

当期経常増減額 △ 2,815 △ 2,841 26

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

固定資産売却益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

固定資産除却損 6 6 0

経常外費用計 6 6 0

当期経常外増減額 △ 6 △ 6 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 2,821 △ 2,847 26

一般正味財産期首残高 8,362 10,968 △ 2,606

一般正味財産期末残高 5,541 8,121 △ 2,580

Ⅱ指定正味財産増減の部 0

基本財産運用益 11,476 11,554 △ 78

基本財産受取利息 11,476 11,554 △ 78

特定資産運用益 1 263 △ 262

国際交流推進資産受取利息 1 263 △ 262

基本財産評価益 0 0 0

基本財産評価益 0 0 0

一般正味財産への振替額 14,977 15,317 △ 340

基本財産受取利息振替額 11,476 11,554 △ 78

国際交流推進資産受取利息振替額 1 263 △ 262

基本財産評価益振替額 0 0 0

国際交流推進資産振替額 3,500 3,500 0

当期指定正味財産増減額 △ 3,500 △ 3,500 0

指定正味財産期首残高 648,030 651,530 △ 3,500

指定正味財産期末残高 644,530 648,030 △ 3,500

Ⅲ正味財産期末残高 650,071 656,151 △ 6,080

当期中における資金調達及び設備投資の見込みはない。

附記



（単位：千円）

公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 7,460 4,016 11,476

基本財産受取利息 7,460 4,016 11,476

特定資産運用益 31 1 32

退職給付引当資産受取利息 0 1 1

国際交流推進資産受取利息 1 0 1

30 0 30

受取会費 1,200 0 1,200

賛助会員受取会費 1,200 0 1,200

受取補助金等 22,667 4,349 27,016

県補助金 13,407 3,330 16,737

受託金 9,180 1,019 10,199

受取国庫助成金 0 0 0

民間助成金 80 0 80

受取負担金 419 104 523

受取負担金 419 104 523

受取寄付金 1,005 0 1,005

受取寄付金 1,005 0 1,005

雑収益 226 56 282

受取利息 0 0 0

雑収益 226 56 282

経常収益計 33,008 8,526 0 41,534

（２）経常費用

事業費 38,790 38,790

役員報酬 4,865 4,865

給料手当 10,978 10,978

賃金 6,626 6,626

退職給付費用 674 674

福利厚生費 4,430 4,430

会議費 118 118

旅費交通費 1,662 1,662

通信運搬費 730 730

減価償却費 48 48

什器備品費 24 24

消耗品費 604 604

修繕費 34 34

印刷製本費 1,010 1,010

燃料費 96 96

光熱水料費 1,359 1,359

賃借料 1,499 1,499

保険料 48 48

諸謝金 2,335 2,335

奨学金 0 0

支払負担金 207 207

支払助成金 1,000 1,000

委託費 260 260

雑費 183 183

管理費 9,059 9,059

役員報酬 2,085 2,085

給料手当 2,344 2,344

正味財産増減予算書内訳表

（平成29年4月1日から平成30年3月31日まで）

科　　　　　　　目

多文化が共生する社会づくり積
立資産受取利息



賃金 1,870 1,870

退職給付費用 117 117

福利厚生費 1,190 1,190

会議費 2 2

旅費交通費 319 319

通信運搬費 77 77

減価償却費 12 12

什器備品費 6 6

消耗品費 102 102

修繕費 8 8

印刷製本費 64 64

燃料費 24 24

光熱水料費 339 339

賃借料 355 355

保険料 14 14

諸謝金 0 0

支払負担金 36 36

委託費 64 64

雑費 31 31

経常費用計 38,790 9,059 0 47,849

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 5,782 △ 533 0 △ 6,315

基本財産評価損益等 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0

国際交流推進資産振替額 3,500 0 0 3,500

評価損益等計 3,500 0 0 3,500

当期経常増減額 △ 2,282 △ 533 0 △ 2,815

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

固定資産売却益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0

（２）経常外費用

固定資産除却損 5 1 6

経常外費用計 5 1 0 6

当期経常外増減額 △ 5 △ 1 0 △ 6

他会計振替額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 2,287 △ 534 0 △ 2,821

一般正味財産期首残高 7,254 1,108 0 8,362

一般正味財産期末残高 4,967 574 0 5,541

Ⅱ指定正味財産増減の部

基本財産運用益 7,460 4,016 11,476

基本財産受取利息 7,460 4,016 11,476

特定資産運用益 1 0 1

国際交流推進資産受取利息 1 0 1

基本財産評価益 0 0 0

基本財産評価益 0 0 0

一般正味財産への振替額 10,961 4,016 14,977

基本財産受取利息振替額 7,460 4,016 11,476

国際交流推進資産受取利息振替額 1 0 1

基本財産評価益振替額 0 0 0

国際交流推進資産振替額 3,500 0 3,500

当期指定正味財産増減額 △ 3,500 0 0 △ 3,500

指定正味財産期首残高 522,948 125,082 0 648,030

指定正味財産期末残高 519,448 125,082 0 644,530

Ⅲ正味財産期末残高 524,415 125,656 0 650,071




